
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

Numero Registro Generale 20 del 09-09-2024

Ordinanze del Sindaco
 

AREA VIGILANZA - AREA VIGILANZA
 
 

 
OGGETTO: PROVVISORIA SOSPENSIONE DELL'ORDINANZA SINDACALE N° 11 DEL 12.07.2024
(BENESSERE ANIMALE E LOTTA AL RANDAGISMO) FINO AL 08 NOVEMBRE 2024.
 

IL SINDACO
 
 
Vista la propria precedente Ordinanza n° 11 del 12.07.2024, ad oggetto “Benessere Animale e Lotta al
Randagismo”;
Vista l’Interrogazione Parlamentare del 03.09.2024 promossa dagli On. Ismaele La Vardera, On. Cateno De
Luca, On. Giuseppe Lombardo e On. Matteo Sciotto, al fine di verificare la legittimità, l’efficacia e l’impatto
sanitario dell’Ordinanza n° 11 del 12.07.2024 e richiedere quali misure urgenti si intendano adottare per
armonizzare le normative locali che riguardano il randagismo;  
Considerata la propria nota prot. n° 12427 del 09.09.2024 trasmessa all’ Assessore Regionale alla Salute e al
Presidente dell’ANCI Sicilia, con la quale si richiede un tavolo di intesa al fine di armonizzare le azioni mirate a
gestire al fenomeno del randagismo che interessa questo codesto territorio; 
Ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla sospensione della propria Ordinanza Sindacale n° 11 del
12.07.2024 fino al 08 Novembre 2024;
Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”,
relativo alle competenze del Sindaco;
Visto l’art. 21 quater della Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”

O R D I N A

Per le motivazioni di cui innanzi.
La sospensione, fino al 08 Novembre 2024, dell’Ordinanza Sindacale n° 11 del 12.07.2024.

D I S P O N E



L’immediata esecutività della presente Ordinanza e la pubblicazione all’Albo Pretorio nonché la più ampia
diffusione mediante sito internet comunale;
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni, dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ricorso al Tar
Sicilia o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Camporotondo Etneo, 09-09-2024
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


